
Automobile Club d'Italia 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 20 GNE&NO 202 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER 

L'EDUCAZIONE STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 

VISTA la Determinazione n. 28 dell’11 giugno 2024 del Direttore 

Centrale della Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il 

Turismo, che viene integralmente richiamata, con la quale è stata 
avviata la procedura per l'affidamento del servizio di catering di 
tipologia light-lunch, da svolgersi il 27 giugno prossimo presso lo 
spazio espositivo ACI — ACI Storico sito presso la Galleria Filippo 
Caracciolo, a favore dei partecipanti alla Assemblea dell'Automobile 

Club d’Italia. 

PRESO ATTO che alla procedura in argomento è stato assegnato il 

CIG n. B22CC905B3; 

VISTA la Relazione illustrativa del Responsabile del Progetto, 

allegata alla presente Determinazione, di cui costituisce parte 

integrante; 

CONSIDERATO che sono state invitate a formulare la propria offerta 

le seguenti Società: lolanda Ambrosini Banqueting by Viola Srl, 
Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting e Catering), Cristal 
Catering e Mancini Catering; 

CONSIDERATO che la proposta più vantaggiosa per l'ACI, in termini 

di qualità dei prodotti e di coerenza con le esigenze dell'Ente, è 
risultata quella della Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting 

e Catering), Società specializzata nell’organizzazione di servizi di 

catering, che già in passato ha svolto analoghi servizi per conto 

dell’Ente; 

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare un servizio con 

adeguati standard di qualità ed efficienza; 

CONSIDERATO che la proposta presentata dalla Eventi & Noleggi 
Srls (La Squisiteria Banqueting e Catering) per l’organizzazione del 
predetto light lunch prevede un corrispettivo complessivo pari ad € 

2.880 oltre IVA 10%; 

RITENUTO opportuno avvalersi della professionalità della predetta 

Società al fine di garantire l'efficacia e l’efficienza del servizio in 
argomento, anche nel rispetto delle tempistiche imposte dall'evento; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi, in ragione del valore 



Vie) 

Automobile Club d'Italia 
dell'affidamento, rientra nella fattispecie in cui le stazioni appaltanti 

possono procedere all’approvvigionamento diretto anche senza 

consultazione di due o più operatori; 

CONSIDERATO, altresì, che il servizio in parola, in relazione al 

valore dell'appalto, non rientra tra gli affidamenti per i quali le stazioni 

appaltanti sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, atteso anche che il comma 130 

dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) ha modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, innalzando da € 1.000 ad € 5.000 euro la soglia al di 

sotto della quale non è necessario ricorrere al MEPA; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., che 

disciplina la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il DURC della Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria 

Banqueting e Catering); 

CONSIDERATO che a seguito della verifica effettuata nel casellario 

delle Imprese dell’ANAC non è risultata alcuna annotazione sulla 

Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting e Catering); 

CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla 

verifica dei requisiti, così come dichiarati dalla Società Eventi & 

Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting e Catering), mediante la 

compilazione del DGUE; 

CONSIDERATO che per la stipula del contratto si procederà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente 

in un apposito scambio di lettere tramite posta certificata; 

PRESO ATTO che, in ragione della tipologia di contratto, non si 

richiede alla Società Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting 

e Catering) la garanzia per l'esecuzione del servizio in argomento; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di aggiudicazione 

formulata dal Responsabile del Progetto; 

ACCERTATA la disponibilità dell'importo sul sottoconto 410729100 — 

Costi Ristorazione Organi del budget di esercizio 2024 assegnato al 

gestore 1231 — Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il 

Turismo; 

DETERMINA 



NI 

Automobile Club d'Italia 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte 

integrante della presente determinazione, l’affidamento diretto alla 
Società Eventi & Noleggi Srls (La Squisiteria Banqueting e Catering) 
del servizio di catering di tipologia light- lunch, da svolgersi il 27 
giugno prossimo presso lo spazio espositivo ACI — ACI Storico sito 
presso la Galleria Filippo Caracciolo, a favore dei partecipanti alla 
Assemblea dell'Automobile Club d’Italia. 

La relativa spesa complessiva di € 2.880,00 oltre IVA 10% sarà 
contabilizzata sul sottoconto 410729100 — Costi Ristorazione Organi 
del budget di esercizio 2024 assegnato al gestore 1231 — Direzione 

per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

| relativi provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto 

Direttore Centrale. 

IL TRHNIGHE CENTRALE 



Vas) 

Automobile Club d'Italia 

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL 20 GIUGNO 2024 

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di catering da svolgersi il 27 giugno 
2024 presso la Sede Centrale dell’Ente a favore dei partecipanti all'Assemblea 

dell’ACI. 

Il 27 giugno 2024 si svolgerà, presso la Sede Centrale dell'Ente, la riunione 

dell'Assemblea dell'Automobile Club d’Italia. 

E° stimata una partecipazione in presenza di circa 60 persone. 

Il Presidente dell’ACI ha chiesto alla Direzione Centrale per l'Educazione Stradale, la 

Mobilità ed il Turismo di assicurare un adeguato servizio di light lunch a favore dei 
partecipanti alla predetta riunione. 

L'affidamento di cui trattasi, in ragione del valore previsto, rientra nella fattispecie relativa 
agli affidamenti diretti da parte della stazione appaltante anche senza eventuale 

consultazione di due o più operatori. 

Ad ogni buon conto, al fine di individuare l’offerta più confacente alle esigenze dell'Ente, in 
termini di qualità, congruità economica, adeguatezza e rispondenza alle predette 

esigenze, sono state acquisite diverse offerte dagli operatori economici. 

In proposito, esaminate le offerte pervenute, si propone di affidare il relativo incarico alla 

Società Eventi&Noleggi srls (la Squisiteria Banqueting), Società specializzata 

nell’organizzazione di servizi di catering, che già in passato ha svolto analoghi servizi per 

conto dell'Ente, per un importo complessivo pari ad € 2.880 oltre IVA 10%. 

L'affidamento diretto a favore della predetta Società Eventi&Noleggi srls potrà essere 
disposto mediante la formalizzazione di una lettera di incarico, notificata al fornitore a 

mezzo posta elettronica certificata. 

Il Responsabile del Progetto 

(Dott. Federico Zerilli 



la Squisiteria 
Banqueting & Catering 

Menu 

LE BEVANDE 

Aperol Spritz 

Coca-Cola 

Tè freddo 

Succo di arancia, ananas e mirtillo 

Acqua naturale e frizzante 

Caffè espresso 

Prosecco di Valdobbiadene docg 

Frascati Superiore 

Valpolicella Ripasso 

IL FINGER FOOD & TAPAS 

Bicchierini con crema di zucca estiva e caprino 

Gazpacho con gamberetti 

Crostini di datterini secchi 

Fregola sarda al profumo di mare 

Cous cous di San Vito lo Capo 

Riso venere con pesto, lime e zenzero 

Bocconcini di bufala campana 

Prosciutto di Norcia



la Squisiteria 
Banqueting & Catering 

I PRIMI 

Gnocchetti al ragout di cernia e gallinella con datterini confit 

Mini Rigatoni alla gricia con guanciale di Bassiano 

IL SECONDO PIATTO 

Filetto di maialino con salsa alle erbe aromatiche 

IL CONTORNO 

Patate sabbiate 

Caponatina di verdure 

I DOLCI E LA FRUTTA 

Mini tiramisu 

Piccole capresi 

Tagliata di frutta mista 

SERVIZI INCLUSI 

Allestimento di buffet con tavoli e tovagliati. 

Posateria e bicchieri 

Allestimento di tavoli e sedute 

Personale di cucina 

Personale di sala 

Facchinaggio 

Smaltimento rifiuti 

Prezzo per 60 ospiti: 

€ 48 a persona + IVA 10%



20/06/24, 10:50 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

ITÀ Do
 

= AUTORITÀ 
= #9 NAZIONALE 

ott ANTICORRUZIONE 

Home / Piattaforma Contratti Pubblici / Prosecuzione Procedura 

FEDERICO ZERILLI ° 

— AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 

-— DETTAGLIO PROCEDURA ù 

Descrizione 

ADS - Affidamento diretto di appalti di importo inferiore a 5.000 euro 

Codice Appalto (Univoco) 

27062024 

MENU 

Stato Procedura 

at i 
Pubblicato 

Le Tue Bozze 

D 

Le TRatbadieazione 

20/06/2024, 10:49:56 

N. Lotti 

1 

https://portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/prosecuzione-procedura/efde06cc-5d71 -4d56-88ee-be9031f4039a/CM2/-?dis... 1/3



20/06/24, 10:50 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

Oggetto 

fornitura servizio di catering per evento del 27 giugno 2024 

1. ANACFORM 

Comunicazione 

CIG* 

B22CC905B3 

| Motivo Richiesta Modifica* 

Importo 

CUP 

Salva Conferma Azione 

https://portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/prosecuzione-procedura/efde06cc-5d71 -4d456-88ee-be9031f4039a/CM2/-?dis... 2/3



20/06/24, 10:50 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi AIN.AC, 

COMPATTI 

protocallo(Qpec.anticorruzione.it, 

Contazi Center 

+39 06 622859571 

OUICHLIMKS 

Portale istituzionale 

Portale servizi 

Amministrazione trasparente 

V.1,7.0 

Note legali Copyright informativa sulla Privacy 

Accessibilità 

https:/portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/prosecuzione-procedura/efde06c0-5471-4d456-886ee-be9031f4039a/CM2/-?dis... 3/3


